



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 6788/2020

PREGÃO ELETRONICO Nº : 19/2020

Nesta data, após analisado o resultado do Pregão acima, ADJUDICO o seu objeto ao(s) licitante(s) vencedor(res), conforme discriminado a seguir:

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis necessários para o Corpo de Bombeiros do Município de Porto Ferreira.

Fornecedor: 100027 BATUISA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Endereço: AVENIDA BERTA BUHRHEIN

Bairro: VILA JOEST

Cidade: LEME

Nº : 115

Fone:

SP

CNPJ/CPF: 02.656.185/0001-12

Email: batuisa.licitacoes@hotmail.com

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	51.27.11	ABACAXI PEROLA, COM PESO MAIOR OU IGUAL 1,50KG; NÃO APRESENTAR DEFEITOS INTERNOS E EXTERNOS COMO AMASSADO, BROCA, COROA FASCIADA, IMATURO; INJÚRIA POR FRIO.	DAMETTO PEROLA	240	UNID	4,94	1.185,60
2	53.41.14	ACHOCOLATADO: POTE 400 GRAMAS, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, LEITE, AÇÚCAR, MALTO DEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTES, LECITINA DE SOJA; CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	APTI POTE	100	UNID	6,99	699,00
6	53.1.33	AÇÚCAR CRISTAL: PACOTE PLÁSTICO COM PESO DE 5KG, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIO E SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	SAO JOÃO CRISTAL	120	PCT	11,13	1.335,60
8	53.62.13	AZEITONA VERDE; EM CONSERVA INTEIRA COM CAROÇO, EM CONSERVA, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORMES SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	CAMPO BELO SACHE	100	UNID	12,42	1.242,00
13	53.14.55	BISCOITO ÁGUA E SAL; PACOTE DE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; ÁGUA, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.	SPECIALAT AGUA E SAL	150	PCT	4,84	726,00
15	53.14.57	BISCOITO DOCE C/RECHEIO; SABOR MORANGO; COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM NO MÍNIMO 130G.	DUCHEN MORANGO	180	PCT	2,12	381,60
17	53.14.59	BISCOITO DOCE C/RECHEIO; SABOR DOCE DE LEITE; COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM NO MÍNIMO 130G.	NIKITO DOCE DE LEITE	180	PCT	2,27	408,60



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

20	53.2.22	CHÁ MATTE; CAIXA APROPRIADA MÍNIMO 250G.	MATE REAL CX	40	UNID	7,49	299,60
34	53.20.15	ERVILHA; COZIDA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 200G.	STELA D'ORO LT	150	UNID	2,45	367,50
36	53.32.20	FERMENTO QUIMICO EM PÓ; LATA DE NO MÍNIMO 100GRS, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO; BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONO-CÁLCIO.	APTI POTE	50	UNID	2,54	127,00
37	53.6.15	FEIJÃO CARIOCA; PACOTE DE PLÁSTICO COM 1KG, NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.	RAMPIM CARIOCA	220	KG	9,23	2.030,60
38	53.22.50	FARINHA DE TRIGO; ESPECIAL; EM PACOTE DE 1KG, OBTIDA DO TRIGO MÓIDO, LIMPO, DE GERMINADO; DE COR BRANCA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS.	FIDALGA PC	160	UNID	3,93	628,80
45	53.15.45	LEITE UHT/UAT INTEGRAL; 1 LITRO, TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 3%; EMBALADO EM CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA.	POLLY CAIXA	900	UNID	3,46	3.114,00
50	51.6.20	MAÇA GALA; NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, PESO EM QUILO.	DAMETTO DAMETTO	300	KG	6,38	1.914,00
52	53.81.12	MASSA PRÉ-COZIDA PARA LASANHA; PACOTE PESANDO 200 GRAMAS.	PETIBON PCT	200	UNID	2,84	568,00
53	53.16.27	MARGARINA SEM SAL E SEM GORDURA TRANS.; TEOR DE LIPÍDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 80% DE LIPÍDIOS; PODENDO CONTER VITAMINA E PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS.	DELICIA POTE	190	UNID	4,84	919,60
55	53.105.7	MOLHO DE PIMENTA; EMBALAGEM, FRASCO COM 150ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CEPERA FRASCO	60	UNID	3,51	210,60
56	53.59.9	MOSTARDA; COMPOSTO DE VINAGRE, ÓLEO, PÓ AÇÚCAR, SAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR AMARELA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE 180 GRAMAS CADA UNIDADE.	CEPERA FRASCO	160	UNID	7,07	1.131,20
57	53.21.23	MILHO VERDE EM CONSERVA; LATA COM 200 GRAMAS, SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	SO FRUTA LATA	200	UNID	2,73	546,00
58	53.81.13	MASSA ALIMENTÍCIA FORMATO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMAS, SECA PARA MACARRONADA; COR AMARELO; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS.	DA ROZ PCT	160	PCT	2,70	432,00
59	53.81.14	MASSA ALIMENTÍCIA FORMATO PARAFUSO; PACOTE COM 500 GRAMAS, SECA PARA MACARRONADA; COR AMARELO; OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL; OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS.	DA ROZ PCT	80	PCT	2,70	216,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

60	53.75.10	MOLHO DE TOMATE; PACOTE DE PLÁSTICO 340G; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO.	VAL SACHE	280	UNID	2,24	627,20
63	53.9.21	OLEO DE SOJA; FRASCO COM 900 ML, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS.	COCAMAR FRASCO	280	UNID	3,89	1.089,20
65	53.40.7	PESCADO EM CONSERVA SARDINHA; PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO; APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA; CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL; COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO NAS EMBALAGENS SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE E FABRICAÇÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS NA LATA, PESANDO 125G.	PESCADOR LATA	240	UNID	3,46	830,40
68	53.12.83	PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO, SABOR LIMÃO: RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20 GRAMAS.	AMAVITA SACHE	250	UNID	1,00	250,00
69	53.12.84	PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO, SABOR MARACUJÁ, RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20G.	AMAVITA SACHE	250	UNID	1,00	250,00
70	53.12.85	PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO, SABOR LARANJA, RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20G.	AMAVITA SACHE	250	UNID	1,00	250,00
71	53.12.86	PREPARO EM PÓ PARA REFRESCO, SABOR UVA, RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20 GRAMAS.	AMAVITA SACHE	250	UNID	1,00	250,00
73	53.46.32	QUEIJO PARMESÃO RALADO; PESANDO 50G.	GRIUOLO PCT	180	UNID	4,02	723,60
75	53.12.88	SUCO NECTAR DE CAJU 1 LITRO, INGREDIENTES: SUCO CONCENTRADO DE CAJU, ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DA FRUTA FRS	80	UNID	5,56	444,80
76	53.12.89	SUCO NECTAR DE MARACUJÁ 1 LITRO, INGREDIENTES: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DA FRUTA FRS	80	UNID	8,04	643,20
77	53.12.90	SUCO NECTAR DE UVA 1 LITRO, INGREDIENTES: SUCO CONCENTRADO DE UVA, ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DA FRUTA FRS	80	UNID	6,87	549,60
78	53.111.7	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA: EMBALAGEM NO MÍNIMO 220 GRAMAS.	BONARE LATA	120	UNID	3,53	423,60
79	53.10.9	SAL REFINADO IODADO; PESANDO 1KG, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO.	PLUMA PCT	100	PCT	2,40	240,00
82	53.31.10	VINAGRE DE ALCOOL; FRASCO PLÁSTICO DE 750ML, RESULTANTE DE FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL HIDRATADO, ÁGUA E CONSERVANTES INS 224, ACIDEZ 4,0%; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.	FORTALEZA FRS	200	UNID	2,65	530,00

Fornecedor: 7987 BRA COMERCIAL DO BRASIL LTDA. EPP

Endereço: R CAPITAO MANECO
Bairro: CENTRO
Cidade: PIRASSUNUNGA

Nº: 1007
Fone: 19-35631849

SP

CNPJ/CPF: 22.672.470/0001-34

Email:

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vir. Unit.	Vir. Total
27	52.1.43	CARNE BOVINA ALCATRA EM BIFE; RESFRIADA; E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO,	CCR NACIONAL	360	KG	28,50	10.260,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO;
EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO
TRANSPARENTE E ATÓXICO; PESO EM
QUILO.

Fornecedor: 7988 SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP

Endereço: R JOSE BONIFACIO

Nº: 1402

Bairro: ROSARIO

Fone: 19-30551775

Cidade: PIRASSUNUNGA

SP

CNPJ/CPF: 20.902.434/0001-94

Email:

Incr.

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
25	52.1.41	CARNE BOVINA; ACÉM; EM CUBOS OU MOÍDO; RESFRIADA; E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	ALINUTRI - SISP: 132	360	KG	19,36	6.969,60
64	52.7.7	PESCADO; MERLUZA; APRESENTAÇÃO EM FILÉ, SEM COURO/PELE; CONGELADO, LIMPO; COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 800G POR UNIDADE	TROPICAL FISH - SISP	180	KG	23,00	4.140,00
66	53.47.14	PRESUNTO PRÉ-COZIDO; CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. A GORDURA DEVE SER BRANCA A CASTANHO-CLARO, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO.	COZINHA PREMIADA - S	180	KG	20,43	3.677,40
74	53.46.33	QUEIJO MUÇARELA; PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, POREM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS; FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO MANIPULADAS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. EMBALAGEM INTEGRAL, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	JAMAVA - SISP: 0220	180	KG	26,69	4.804,20
83	52.8.14	FRANGO SEMI-PROCESSADO FILÉ DE PEITO; RESFRIADO; ISENTO DE OSSOS E PELES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM MANCHAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE PLÁSTICO ATÓXICO PARA USO DE ALIMENTOS, DEVIDAMENTE FECHADA, PESO EM QUILO.	NATURAVES - SIF: 143	360	KG	13,49	4.856,40

Fornecedor: 63 SUPERMERCADO VILAS BOAS LTDA

Endereço: RUA NELSON PEREIRA LOPES

Nº: 30

Bairro: CENTRO

Fone: 19.3589.5050

Cidade: PORTO FERREIRA

SP

CNPJ/CPF: 60.702.040/0001-07

Email:

Incr.

Seq.	Cód.	Descrição	Marca	Qtde.	U.M.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
3	51.20.14	ALHO; COLORAÇÃO BRANCA GRANDE; COM DIÂMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 60 MM; INTEIRO, SEM PERDA DE BUBILHO; SEM ESTAR BROTADO, CHOCHO, DETERIORADO,	MARCA PRÓPRIA	120	KG	28,29	3.394,80



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

		DESIDRATADO, QUEIMADO; POLPA EXTERNA C/PERFURAÇÃO DE PRAGA, DANO MECÂNICO.					
4	51.10.15	ABOBRINHA; BRASILEIRA; DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	MARCA PRÓPRIA	100	KG	4,61	461,00
5	51.17.18	ALFACE FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E	MARCA PRÓPRIA	400	UNID	3,60	1.440,00
7	53.160.1	AZEITE DE OLIVA; EXTRAVIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500 ML.	TRADIÇÃO	180	UNID	17,00	3.060,00
9	53.5.14	ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PACOTE DE PLÁSTICO COM 5KG, LONGO E FINO; GRÃOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.	CAMPO VERDE	160	PCT	16,39	2.622,40
10	51.7.31	BANANA; NÂNICA; EM PENCAS; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	MARCA PRÓPRIA	270	KG	3,15	850,50
11	51.2.20	BATATA COMUM; ESCOVADA; MÉDIA E UNIFORME; NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO, ARROXEAMENTO, BROTEAMENTO, RACHADURA; PODRIDÃO, E OS DEFEITOS INTERNOS; COMO CORAÇÃO OCO, NEGRO E MANHA DE CHOCOLATE; DEVE ESTAR ISENTA DE EXCESSO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES; CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, PESO EM QUILO.	MARCA PRÓPRIA	300	KG	5,25	1.575,00
12	51.11.19	BETERRABA (BETA VULGARIS); FRESCA, FIRME E INTACTA; COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE 90 A 120) MM, GRANDE; NÃO APRESENTAR DEFEITOS INTERNOS E EXTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO DANO PROFUNDO, MURCHO, PASSADO, PODRIDÃO.	MARCA PRÓPRIA	100	KG	3,50	350,00
14	53.14.56	BISCOITO DE MAISENA; DIVERSAS FORMATAÇÕES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, COM 400 GRAMAS	ZABET	150	PCT	4,71	706,50
16	53.14.58	BISCOITO DOCE C/RECHEIO; SABOR CHOCOLATE; COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO COM NO MÍNIMO 130G.	ZABET	180	PCT	2,05	369,00
18	53.3.20	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL; PACOTE DE PLÁSTICO COM 500G, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDO DE CAFÉ TIPO 8 NA COB CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA; COM EMBALAGEM ALMOFADA OU ATMOSFERA INERTE (SEM VÁCUO); ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE NÃO SENDO TOLERADA A PRESENÇA DE ETIQUETA AUTOADESIVA COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO COM SELO ABIC.	ZAMBA	280	UNID	7,48	2.094,40
19	51.19.14	CHEIRO VERDE: EM MAÇO.	MARCA PRÓPRIA	200	MAÇO	2,80	560,00
21	51.3.19	CEBOLA COMUM; PARA CONSUMO FRESCO; MÉDIA; COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE 74 A 60 MM; COM MAIS DE 70 % DA SUPERFÍCIE DO BULBO COBERTA PELO CATAFILO (PELÍCULA EXTERNA DA CEBOLA); NÃO	MARCA PRÓPRIA	300	KG	4,89	1.467,00



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

		APRESENTAR DEFEITOS EXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO COMO BROTADO, DANO MECÂNICO, MANCHA NEGRA (CARVÃO), EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO; PESO EM QUILO.						
22	51.4.18	CENOURA COMUM; MÉDIA COM COMPRIMENTO ENTRE 180 A 219 MM; NÃO APRESENTAR DEFEITOS INTERNO E EXTERNO QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO, COMO: DANO MECÂNICO, DEFORMAÇÃO, INJÚRIA PRAGAS, LENHOSA, MURCHA, OMBRO VERDE OU ROXO, PODRIDÃO MOLE, PODRIDÃO SECA, RACHADA, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO; PESO EM QUILO.	MARCA PRÓPRIA	150	KG	5,45	817,50	
23	51.34.26	COUVE; MANTEIGA; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES; MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES SUJIDADES; PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	MARCA PRÓPRIA	160	MAÇO	3,15	504,00	
24	51.34.27	COUVE-FLOR; FRESCA; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES; MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES SUJIDADES; PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	MARCA PRÓPRIA	140	KG	5,71	799,40	
26	52.1.42	CARNE BOVINA; COXÃO MOLE; BIFE; RESFRIADO; E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO; PESO EM QUILO.	MARCA PRÓPRIA	360	KG	23,90	8.604,00	
28	52.3.12	CARNE SUINA BIFE DE PERNIL; RESFRIADA; SEM OSSO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO; PESO EM QUILO.	MARCA PRÓPRIA	280	KG	15,00	4.200,00	
29	53.67.13	CREME DE LEITE; EMBALADO EM CAIXA CARTONADA MÍNIMO DE 200 G, ; APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%.	ITALAC	160	UNID	2,60	416,00	
30	53.71.9	COCO RALADO; PACOTE DE PLÁSTICO COM 100G, AMÊNDOAS DE COCO PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO; OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO; COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LIPÍDIOS ENTRE 35% A 60%; ISENTA DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO.	KININO	100	PCT	4,45	445,00	
31	53.63.31	DOCE DE GOIABADA; PACOTE DE PLÁSTICO COM 300GRS, OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DE VEGETAL COM AÇÚCAR; CONTENDO PETICINA, AJUSTADOR DE PH; E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS A SUA COMPOSIÇÃO; GOIABADA; CLASSIFICADO EM SIMPLES DE GOIABA; COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	FUGINI	120	UNID	3,67	440,28	
32	53.63.32	DOCE MARRON GLACE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM CONTENDO 350 GRAMAS.	PREDILECTA	100	UNID	5,70	570,00	
33	53.8.17	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO; PACOTE DE PLÁSTICO 340G, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS	FUGINI	280	UNID	3,40	952,00	



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

		SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO.					
35	53.22.49	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA; PACOTE DE PLÁSTICO PESANDO 400 GRAMAS; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	KININO	100	PCT	4,89	489,00
39	53.22.51	FARINHA DE ROSCA; EMBALAGEM DE 500GRS, FARINHA DE ROSCA OBTIDA PELA MOAGEM DE PÃES OU ROSCAS TORRADAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PIRA	140	PCT	5,49	768,60
40	52.8.13	FRANGO SEMI-PROCESSADO SOBRECORA, PARTES INTEIRAS, SEM TEMPERO; RESFRIADO, COM VALIDADE ENTRE 10 E 15 DIAS; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM MANCHAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESO EM QUILO.	MARCA PRÓPRIA	400	KG	7,93	3.172,00
41	53.7.10	FUBÁ DE MILHO; PACOTE DE PLÁSTICO COM 500 GRAMAS, SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO; DE COR AMARELA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PIRA	50	PCT	1,70	85,00
42	53.157.2	ISOTÔNICO: HIDRATA O ORGANISMO E REPÕE RAPIDAMENTE AS PERDAS QUE OCORREM DURANTE A TRANSPIRAÇÃO. FÓRMULA BALANCEADA QUE INCLUI LÍQUIDO (ÁGUA), CARBOIDRATOS E SAIS MINERAIS CONTEÚDO 500ML,	IRONAGE	280	UNID	3,65	1.022,00
43	51.23.11	LARANJA PERA FRESCA; MÉDIA; COM DIÂMETRO EQUATORIAL E (65 A 71)MM; NÃO APRESENTAR DEFEITOS INTERNO E EXTERNO QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO BAIXA SUCULÊNCIA, DANO, IMATURO, PASSADO E PODRIDÃO, PESO EM QUILO	MARCA PRÓPRIA	300	KG	2,58	774,00
44	51.30.11	LIMÃO; TAHITI; DE PRIMEIRA; FRESCO; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA.	MARCA PRÓPRIA	150	KG	3,08	462,00
46	53.15.46	LEITE CONDENSADO; EMBALAGEM 395 GRAMAS, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA.	ITALAC	160	UNID	3,57	571,20
47	52.5.24	LINGUIÇA CALABRESA: COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE PLÁSTICO ATÓXICO PARA USO DE ALIMENTOS, DEVIDAMENTE FECHADA PESO EM QUILO.	SANTA ROSA	100	KG	15,35	1.535,00
48	52.5.25	LINGUIÇA FRESCAL TOSCANA; PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE PLÁSTICO ATÓXICO PARA USO DE ALIMENTOS, DEVIDAMENTE FECHADA PESO EM QUILO.	SULITA	160	KG	15,12	2.419,20



Prefeitura Municipal De Porto Ferreira

49	51.31.16	MANDIOCA, GRAUDA; DE PRIMEIRA (ÓTIMA QUALIDADE); FRESCA; COMPACTA E FIRME; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	MARCA PRÓPRIA	150	KG	3,80	570,00
51	51.8.12	MAMÃO; NACIONAL; DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES; PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DEO MANUSEIO E TRANSPORTE.	MARCA PRÓPRIA	300	KG	8,21	2.463,00
54	53.60.11	MAIONESE; EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEOS VEGETAIS; COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS; SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA; NA COR CARAMELO CLARO; COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO 500 GRAMAS.	MESA	160	UNID	4,29	686,40
61	51.35.9	MELANCIA: FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR	MARCA PRÓPRIA	450	KG	2,95	1.327,50
62	51.14.18	OVO VERMELHO DE GALINHA; MÉDIO; PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADE; ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO 12 UNIDADES.	ESTRELA	280	DZ	8,90	2.492,00
67	53.99.8	PALMITO INTEIRO EMBALAGEM EM VIDRO COM 300G, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO IBAMA E NO DINAL.	CHEFF	160	UNID	18,02	2.883,20
72	53.12.87	PREPARO EM PO PARA REFRESCO, SABOR MORANGO, RENDIMENTO 1 LITRO, PACOTE COM MÍNIMO DE 20 GRAMAS.	BRASSUK	250	UNID	1,00	250,00
80	51.28.12	RÚCULA FRESCA DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; EM MAÇOS.	MARCA PRÓPRIA	280	UNID	3,63	1.016,40
81	51.13.19	TOMATE; GRAUDO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE ENFERMIDADES; MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.	MARCA PRÓPRIA	360	KG	7,01	2.523,60

Total de Adjudicação

122.501,38

PORTO FERREIRA, 22 de Maio de 2020

EDSON CARLOS PEREIRA
Pregoeiro